REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT noa|
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN .

Komiteti pér Politiké dhe Financa
01.Nr.III
Decan,dt.27.04.2021

PROCESVERBAL
I mbajtur pér mbledhjen e I11-té t& rregullt t& KPF-sé ., me dt.27.04.2021.
N& mbledhje merrnin pjesé: 7 anétar t&¢ KPF-sé¢ , drejtori i Buxhetit-Agron Demukaj, Drejtori
Urbanizmit-Ramé Melaj, drejtori Administrates-Jashar Dobraj Zyrtarja pér informim-Yllarta Thagi,
Kryeshefi Ekzekutiv i Ndermarrjes “Higjiena”-Kastriot Hulaj.
Mbledhjen e kryesoj dhe e udh&hoqi, kryesuesi i KPF-sé, zotéri Haki Shehaj.
Pér mbledhje ishte propozuar dhe u miratua ky Rend i punés:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i raportit té Ndérmarrjes “Higjiena”;

3. Shqyrtimi i raportit financiar pér periudhén Janar-Mars 2021;

4. Shqyrtimi i Projekt-Rregullores pér Njésiné e administrimit té dokumenteve dhe
punén né zyre;

5. Shpallja me interes e Hapésirave Zhvillimore né Parkun Kombétar né Komunén e
Decganit sipas elaboratit té prezantuar;

6. Marrja e vendimit pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés
pér vendosjen e tri Trafove né parcelén nr.01999-0, Zk Decan;

7. Marrja e Vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér Implementimin e
Memorandumit té Mirékuptimit mes Komunés sé Deganit dhe OJQ “Green Art
Center —Prishtina” (GAC);

8. Shqyrtimi i kérkesave;

9. Té ndryshme.

I.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Miratohet njézéri pa vérejtje.

2.Shqyrtimi i raportit t& Ndérmarrjes “Higjiena”,
Pas prezentimit te késaj pike nga kryesueis i KPF-s&, Anétarét e KPF-sé né pérbérje t€ ploté e kané
shqyrtuar raportin ¢ Ndérmarrjes Higjiena, ku ka qené i pranishém edhe Kryeshefi Ekzekutiv i
Ndermarrjes, Kastriot Hulaj. Kryesisht pyetjet e anétaréve t& KPF-s¢ jané drejtuar pér shpenzimet e
ndérmarrjes si¢ jané: shpenzimet jo materiale, shpenzimet e jashtme profesionale, shpenzimet e
automjeteve, shpenzimet e autogomave, éshté kérkuar sqarim pér mjetet financiare qé jané¢ nda me
vendim t& kuvendit pér Ndérmarrjen Higjiena, borgjet qé ka trashégu ndérmarrja, borgjet aktuale ge
ka ndérmarrja, punésimet né ndérmarrje dhe zhvillimi i procedurave t& punésimit si dhe a i ka gjete
ne ndérmarrje ata punétor apo jané punésuar pas martjes sé detyrés nga kryeshefi, Kastriot Hulaj,
eshte kérkuar sqarim edhe per servisim te automjeteve te ndérmarrjes se a behen ne servisin ku i ben
komuna apo kane te kontraktuar servis tjetér.
Kryeshefi Ekzekutiv i Ndermarrjes “Higjiena” Kastriot Hulaj, ka dhene sqarime per te gjitha pyetjet
e ngritura ne hollési, duke sqaruar si behen shpenzimet dhe si jan& ndare ne kategori te ndryshme,
poashtu ai ka njoftuar edhe per mjetet qe jané marre me vendim te Kuvendit-ne total shuma prej
137.000 € gjate vitit 2020, per puntoré ka thene se i ka gjete te punésuar ne ndérmarrje, dhe krejt ne
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fund eshte kérkuar nga kryeshefi ge ne mbledhjen e Asamblese te dt.30.04.21, te bjen si déshmi
faturén ge ka paguar borgje ne Deponine ne Sferke te Gashit shuma prej 18.000 € e ndare me vendim
te kuvendit te dt.18 dhjetor 2020.Ne mbledhje te kuvendit duhet te prezantohet kjo fature nga
kryeshefi per 18.000 € ge i ka nda kuvendi.Raporti pércillet per shqyrtim ne kuvend.
3. Shqyrtimi i Raportit financiaré janar-mars 2021.

Kryesuesi e ka prezentu piken. Antarét e KPF-sé e shqyrtuan kete raport dhe shtruan nje varg
pyetjesh, dhe bene nje varg kritika per shpenzimet e béra ne tre muajt e pare te kétij viti. Verejtjeve
dhe kritikave u eshte pérgjigjur drejtori i buxhetit duke dhene sqarime per ¢do njérén prej tyre,
poashtu drejtori ka njoftuar se eshte rrite inkasimi i tatimit ne prone, ku per tre muaj jané inkasuar
162.000 € dhe kjo ka ndodhe fale flet kujtesave te fundit ge jau kemi dergu borgjlive te tatimit ne
prone ku jané njoftuar ge nése nuk i kryejné obligimet e tatimit ne prone , komuna do ti dérgon
landet ne pérmbarim.Mon Selmonaj edhe anetaret tjeré te KPF-se mes tjerash kane bere verjetje edhe
per cilsine e dobét te asfaltit te shtruar ne rruge, per te cilén eshte kérkuar ge ne kuvend drejtori, Izet
Zenuni, te ep sqarime, poashtu ne asamble drejtori i buxhetit do te sjelle edhe specifikacionin e nje
shpenzimi né zyre t&¢ Kuvendit, te kérkuar nga Albesa Cacaj.Raporti i shpenzimeve pércillet ne
kuvend per shqyrtim.

4. Shqyrtimi i Projekt-Rregullores pér Njésiné e administrimit t&¢ dokumenteve dhe punén né zyre;
Kryesuesi i kuvendit e ka prezentu projket rregulloren pastaj per sqarime fjalén ia ka dhene drejtorit
te Admunistrates. KPF pas shqyrtimit te projekt-rregullores dhe sqarimeve te dh&na nga drejtori,
Jashar Dobraj, e kane vlersuar si nje rregullore e mire, vetém kane kérkuar te zbatohet, si te tille e
pércjellin per shqyrtim dhe miratim ne kuvend pa ndryshime.

5. Shpallja me interes e Hapésirave Zhvillimore né Parkun Kombétar né Komunén e Deganit
sipas elaboratit t& prezantuar.
Kryesuesi e ka prezentu kete pike, KPF e shqyrtuan kete pike dhe pas sqarimeve te dh&na nga
drejtori i Urbanizmit, Ramé Melaj, pér réndésiné qe ka marrja e kétij vendimi ku per gellim ka
zhvillimin ekonomik te komunés se Deganit , ne kete elaborat te prezenttuar pérfshihen mbi 700
hektar toke ge te gjithé gjinden ne Parkun kombétar Bjeshket e Nemura. KPF e vlerésojné si material
te mire , te gjitha pronat ge kerkohet te shpallen me interes i vlerésuan te réndésishme duke e veguar
Bjeshken e Belegut.
KPF e pércjellin njézéri per shqyrtim dhe miratim ne Kuvend.

6. Shqyrtimi i propozimit pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t€¢ komunés pér
vendosjen e tri Trafove né parcelén nr.01999-0, Zk Degan.
Kryesuesi e prezentoj piken, KPF e kane shqyrtuar edhe kete pike , ata kane kérkuar sqarim se ¢ka
fiton komuna ne rastin e dhénies se pronés kompanisé KEDS-it kur dihet se ajo eshte kompani
private dhe ne po i japim prone.KPF i rekomandojné kuvendit qe kompanisé KEDS tia japin ne
shfrytezim pronén me kompenzim nga 1 euro m? ne muaj ne kohézgjatje prej 40 vite, propozim i cili
eshte ne harmoni me ligjin ne fugi.Me kete propozim pércillet ne kuvend.

7. Shqyrtimi i propozimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér Implementimin e Memorandumit t&
Mirékuptimit mes Komunés sé Deganit dhe OJQ “Green Art Center —Prishtina”(GAC).
Rekomandim-KPF e kan shqyrtu propozimin dhe kane kérkuar qe te arsyetohet fakti ge komuna po
ja ep nje OJQ-je 80.000 €, per te cilén ka sqaruar drejtori i buxhetit.

Natyra Kugi ka gene kadegorik per ti rekomanduar asambles ge kjo pike mos te shqyrtohet fare, ne
fund me 4 vota pro, 2 kunder dhe nje abstenim, kjo pike kalon per shqyrtim ne kuvend, atje do te
ipen prap sqarime.

8. Shqyrtimi i kérkesave;

1.Kerkesa e Klubit te Shahut “Zeqé Hasaj” per pérkrahje financiare-2500 €,

2.Kerkesa e Klubit te Hendbollit Femrat”Jusuf Gérvalla™11,050 €.

Kryesuesi i propozon kérkesat financiare te 2 klubeve sportive , pastaj ka propozuar qe kéto dy
kérkesa te specifikohen edhe pak, te jene pak ma reale ne paraqgitjen e tyre dhe te vijn€ prap.
_Shtyhen dy kérkesat.
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ndihmuar ne ndértimin e shtépisé Shkelzen Mataj nga fshati Baballoq, invalid i luft€s, shuma 5000€.
Kryesuesi- e paraqiti kérkesén, pas nje debati te zhvilluar ne KPF, kérkesa miratohet. Shkelzen Mataj
nga fshati Baballoq perkrahet me 5000 € per ta ndihmuar ne ndértimin e shtépisé.

4 Kérkesa e Sindikates se pavarur te shérbyesve civil te Komunes se Deganit per gjetjen e zgjidhjes
finaciare per zbatimin e Vendimit te kuvendit per pagesén e shujtés se Népunésve civil, ne shumen
prej 69.168.00 €. Pas debatit te zhvilluar KPF e pércjellin ne kuvend kérkesén atje debatohet per
mundésing e gjetjes se mundésisé per zbatimin e vendimit te kuvendit per kompenzimin e shujtés sé
shérbyesve civil te komunés, si dokument shtese kérkohet te prezantohet ne kuvend lista e puntorve
te komunés.Kérkesa pércillet né Kuvend pér shyqrtim dhe marrje t&€ vendimit. ‘

Vendime te Kuvendit per Rishqyrtim me kérkesén e MPL:
1.Rishpallja e pronave me interes, per nevojat e rregullimit te shtratit te lumit —Lumbardh i Deganit,
vendim i kuvendit i dt.30.11.2020, i cili kérkon edhe nje here votim ne kuvend dhe marrje te
vendimit, pér arsye q¢ tri prona atéheré ishin né hipoteké ndérsa tani jané larguar nga hipoteka.
2.Rishqyrtim i vendimit pér dhénie te pronés komunale ne shfrytézim afatgjate, si dhe Formimi i
Komisionit vlerésues per dhénie te kétyre pronave ne shfrytézim, vendim i dt. 30.10.2020, i cili
duhet te votohet edhe nje here ne kuvend sepse kur eshte marre vendimi nuk e kemi plotesuar
kriterin e shpalljes se listés se pronave ge planifikohen te ipen ne shfrytézim ne vitin pasues.
3.Rishqyrtim i Vendimit pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale KEDS-it pér vendosjen e
Stabilimentit shpérndarés né fshatin Irzniq, pér degézimin e rrjetit elektrik pér fshatraté Ratishg,
Gllogjan, Shaptej etj, vendim i dt.08.04.2021.
Edhe ky vendim duhet te votohet edhe nje here ne Kuvend sepse Vendimi duhet te harmonizohet me
legjislacionin né fugi, si dhe duhet te caktohet ¢gmimi I dhénies né shfrytézim sepse ligji nuk e lejon
dhénien e pronés komunale né shfrytézim me qéllim té realizimit t& investimeve né sektorin e
energjisé pa kompenzim, bazuar né legjislacionin e zbatueshém nuk mund t& jepet pa kompenzim.

KPF I rekomandon kuvendit 1 euro ne muaj per m.

Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér t&
mbyllur.

Procesmbajtése
Dyke Llolluni
st S Verifikon procesverbalin
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT noQ0j
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN I '

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

)

Komiteti pér Politiké dhe Financa
01.Nr.IV
Decan,dt.27.05.2021

PROCESVERBAL
[ mbajtur pér mbledhjen e IV-té té rregullt t&¢ KPF-sé , me dt.27.05.2021.
Né mbledhje merrnin pjesé: 7 anétar t&¢ KPF-sé , drejtori i Buxhetit-Agron Demukaj, Drejtori i
BPZHR-Rifat Stojkaj, Zyrtarja pér informim-Yllarta Thaqi,
Mbledhjen e kryesoj dhe e udhé&hoqi, kryesuesi i KPF-sé, zotéri Haki Shehaj.
Pér mbledhje ishte propozuar dhe u miratua ky Rend i punés:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i Qarkores sé paré buxhetore;

3. Shqyrtimi i kérkesés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte pér bashkéfinancim
me CHWB Kosova, né projektin “Muzealizimi i Kullés-Muze té Déshmoréve né
Gllogjan-shuma 24,500 €;

4. Shqyrtimi i kérkesés sé Drejtorisé pér BPZHR pér ndarjen e mjeteve financiare pér
hapjen dhe mirémbajtjen e kanaleve té ujitjes né bashké-financim me K.R.U.”Drini i
Bardhé”;

5. Shqyrtimi i propozimit té Kryetarit pér miratimin e Vendimit paraprak pér dhénie
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés- parcela nr.1294-1 Zk Degan;

6. Shqyrtimi i kérkesave;

7. Téndryshme.

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Miratohet njézéri pa vérejtje.

1. Shqgyrtimi i Qarkores s€ paré buxhetore.

Rekomandim:KPF e shqyrtuan Qarkoren e paré buxhetore, pér té cilén ka sqaruar drejtori i
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Agron Demukaj, ku sipas tij shqetésuese per ne edhe kete here
eshte minusi te buxheti i arsimit dhe shuma e larté e inkasimit t& hyrave vetanake t& pércaktuara me
Qarkore. Albesa Cacaj- ka pyet sa a ka bere komuna plan per arsim qe te mos na paragitet ¢do vit
problemi i njejte ku nje prej masave eshte mos te hapet konkurs per puntort ge dalin ne pension,
ndérsa per te hyra ge ka caktu Ministria inkasimin e nje shume kaq te madhe a kini kini masa ju si
komune per evitimin e pasojave nga mos realizimi i shumes se caktuar te hyrave.Drejtori i buxhetit
pergjigjet se per Arsim e kemi strategjiné e arsimit ndérsa per mos realizim te inkasimit te hyrave
mbesin pa u realizu projektet ne munges te buxhetit.Valdet Nuraj thot se te zévendésimi i puntorve te
arsimit jané disa profile te arsimit te cilét nuk mund te behet zévendésim.KPF e pércjellin per
shqyrtim ne kuvend Qarkoren, atje do t&é caktohen datat kuré do t& mbahen debatet publike pér
Qarkoren e paré Buxhetore.

2. Shqyrtimi i kérkesés s& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte pér bashkéfinancim me
CHWB Kosova, né projektin “Muzealizimi i Kullés-Muze t& Déshmoréve né Gllogjan-shuma
24,500 €.

Rekomandim:Drejtoresha e Kultures, Leonora Ukéhajdaraj, ka njoftuar se ge nje vit jemi duke
punuar me kompaniné mirépo ne fund ka deshtu marréveshja , ata nuk do te investojné me buxhet
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eshte bere pérzgjedhja e kullave per renovim, per te cilén drejtoresha eshte pérgjigje se jemi vonuar
me procedura, ndérsa per pérzgjedhje jemi shku neper te gjitha fshatrat dhe i kemi pérzgjedhé ato ma
te nevojshmet, ndérsa Kompania i ka pérzgjedhé ato Kulla ge kane kerku ma pak investime.Valdet
Nuraj per Kullen ne Gllogjan thot se eshte papergjgjsi totale ge tri vjet tuj u marre me ate geshtje
sepse ishte dashté me u kry deri tash, ne vazhdim ai ka bere vérejtje ne formén e kérkesés me te
dhénat e paragitura aty si dhe ka shprehe keqardhje ge Kulla ne Glloogjan ka mbete ne ate gjendje,
poashtu edhe Kulla e Deshmorve nuk e ka as nje broshure ge ju ndihmon vizitorve.Kushtrim Loshaj
pyet se ¢ka do te behet me kete kerkese dhe sa kemi mundsi ne me mjete tona ta
realizojmé Kryesuesi ka thene se Kulla rinovohet me faza dhe per kete sqaroj edhe
drejtoresha,Drejtori buxhetit thot ge nése nuk bashkefinancojne ata si kompani na me Rishikim te
buxhetit e ndajmé mjetet as sa nevoiten per pérmbushje te projektit.Valdet Nuraj thot se ka vérejtje
shum per 27.000 € dhe sipas materialit te prezentuar nuk eshte e arsyeshme me nda mjete per ato qe
pércaktohet ne marréveshje.Drejtoresha ka dhene sqarime te hollsishme per ¢do geshtje te ngritur.
KPF e kané shqyrtuar kete kerkese, ata jané shprehur se jané pér miratimin e saj, mirépo meqenése
ka déshtuar marréveshja me CHWB Kosova, KPF Rekomandon qe kjo pike te higet nga rendi i dités
se mbledhjes se Asamblese dhe té miratohet me Rishikim t& buxhetit me fonde tona vetanake.

3. Shqyrtimi i kérkesés s¢ Drejtorisé pér BPZHR pér ndarjen e mjeteve financiare pér hapjen
dhe mirémbajtjen e kanaleve té ujitjes né bashké-financim me K.R.U.”Drini i Bardh&”.
Rekomandim: Pas prezentimit te pikés nga kryesuesi i KPF-se, sqarime ka dhene drejtori i drejtorisé
per BPZHR per arsyeshmerine e késaj kerkese.Albana Avdiu ka pyet drejtorin ge a e kini dite ju si
drejtori ge Ndermarrja Higjiena eshte kah e bene hapjen dhe rekonstruimin e kanaleve.Drejtori
sqaron se ligjérisht kompetent per hapje te kanaleve jané Kompania Drini i Bardhe si dhe fakti ge
mund ti ndihmojmé fermerét eshte e miréseardhur.Albana Avdiu thot se kete pune e bene ndérmarrja
Higjiena dhe eshte mire ge kéto pune me ja dhané késaj ndermarrjeValdet Nuraj pyet nése na i
ndajmé kéto mjete a kan me pagu fermerét per taksa vjetore per ujitje te tokés.Drejtori pergjigjet se
fermerét asnjé cent nuk e paguajné.Valdet Nuraj pyet se a ka betonu naj kanal kjo kompani tri vitet e
fundit, te Drini i Bardhe disa here e kemi ba nje kerkese per hapjen e nje kanali qe lidhet me
projektin Vija e géshtenjés dhe nuk eshte kry si dhe kush na garanton se se vjen uji deri ne
Sterllc.Drejtori pergjigjet se Kompania Hidro Drini eshte Regjionale dhe ne nuk kemi kurrfaré
kontrolli mbi te, pastaj ka sqaruar edhe per angazhimet qe ka ba si drejtor i drejtorisé ne kete
drejtim.Albana Avdiu pyet a ka interevenu naj here Drini Bardhe vet pa kerkese..Drejtori thot se per
vérshime kan intervenu pa kerkese vet.Albesa Cacaj pyet sa jané te knaqur fermerét me me punén ¢
késaj kompanie, si dhe pajtohem me Albanen ge paret te mbesin ne Degan mos te shkojné jasht
Degani, ndérsa vitin e kaluar jané hape kanalet por uj nuk ka pase me ujite dhe a pkerkoni
llogaridhénie ndaj kompanisé per te metat ge paragiten gjate rrugés se implementimit te
projektit.Drejtori pergigjet se ekzistojné te gjitha shqetésimet e juaja , na jemi mundu me ardhe deri
te ndarja e deri te marréveshja . ne po mundohemi per te mirén e qytetarve tone, na nuk mund ti
kontrollojmé ata si kompani.Kushtrim Loshaj parimisht jam per me ju ndihmu fermerve , kishte gene
mire qe ne te ardhmen kéto pune me i bo Ndermarrja Higjiena sepse kjo pune e hapjes se kanaleve
mund te fute si pune te Kontarta ne shpi. Drejtori thot se si ide eshte e mire , per vitin tjetér eshte
mire mu bo ashtu. Valdet Nuraj ka pyet drejtorin, a ki plan strategjik sa km. Kanale duhet te hapen ,
se psh ne fshatin Strellc nuk i ki planifiku me hapé. Drejtori thot se ne si drejtori i b&gjmé !{érkesat
sipas nevojés per ¢do kanal dhe kompania duhet me i hape sipas kérkesés tone.Valdet Nur‘aj thot se
une jam per me u hape kanalet e ujitjes por kategorikisht jam kundér Drenit t&¢ Bardh&, me jau dhania:
atyre kete pune sepse jané shum te papérgjegjshém.Kryesuesi ka thene se géllimi i komunés eshte i
mire sepse mendojné ge ti lirojné fermerét nga taksa vjetore e pagimit te ujit per ujitje qe e§hte 50
euro per hektar, ne vazhdim e giti ne votim, antaret ¢ KPF-se njézéri e pércjellin per shqyrtim dhe
miratim ne kuvend kérkesén e drejtoris per BPZHR per ndarjen e 16.500 euro per hapjen dhe

mirémbajtjen e kanaleve te ujitjes.KPF e shqyrtuan kérkesén e Drejtorisé pér BPZHR dhe jan&
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zhvilluar e kané pércjellé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend, né shumén prej 16.000 €.

5. Shqyrtimi i propozimit t& Kryetarit pér miratimin e Vendimit paraprak pér dhénie né

shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés- parcela nr.1294-1 Zk Deg¢an;

Rekomandim:KPF e pércjellin per kuvend me kusht qé né Kuvend té vjen personi pérgjegjés me
dhané sqarime.
6.Shqyrtimi i kérkesave.
1.Kérkesa e Kryetarit t¢ Komitetit t&¢ Komuniteteve pér ndértim té shtépisé sé¢ familjes minoritar
Qekiqaj. Pas debatit te zhvilluar KPF pajtohet q& ta ndihmojné kété familje dhe familjet tjera me
nevojé, mirépo meqenése pér momentin nuk kemi buxhet t&¢ dedikuar per kéto raste, do te shikohet
me Rishikim té& buxhetit si dhe duhet t&€ ripértérihet Marreveshja me Jetimat e Ballkanit per
bashkparticipim ne ndértimin e shtépive te familjeve me nevojé, me kete rekomandim del né Kuvend
pér shygrtim dhe marrje t€ vendimit.
2.Kérkesa e tri Shogatave té dala nga Lufta e UCK-sé.
Rekomandim:KPF pas shqyrtimit t& kérkesés i rekomandojné Kuvendit q& t& merr vendim pér
pérkrahje financiare té tri Shogtave té dala nga lufta né shumén totale prej 15.000 €, me kete ndarje:
-.Organizata e Veteranéve té Luftés s€ UCK-sé né De¢an(OVL) -10.000 €.
-.Shogata e Invalidéve-3500 €.
-.Shogata e Familjeve t&¢ Déshmoréve-1.500 €.
3.Kerkesa e Shpejtim Ahmetaj per pérkrahje financiare per organizimin e Turnirit “May Tay™ te
karakterit Nderkombetar, i cili eshte mbajte ne peje por tash e tutje do te mbahet ne Degan , me
emrin e patriotit Smajl Haradinaj, turniri do te mbahet me 16 Qershor —Dita e Clirimit te Deganit.
Drejtoresha e Kultures ka njoftu se kérkesa eshte per 6500 euro mirépo Federata do ta perkrahe me
2500 euro ndérsa nga komuna kérkohen 4000 euro. Miratohen njézéri 4000 euro.
4 kerkesa per pagimin e faturés se drekés te organizuar me dt.5 maj —Diten e Deshmoreve te Deganit
per familjaret e deshmorve ne restorantin 4 Yjet, shuma e fature 4200 euro. Miratohet njézéri.
Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér t&
mbyllur.
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